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صفــری / مرکــز نــوآوری گیاهــان دارویــی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی گنابــاد همزمــان 
بــا ســومین روز از هفتــه پژوهــش افتتــاح 
شــد.فرماندار گناباد گفت: بــا راه اندازی این 
مرکز، بســتر به فعلیت رســیدن ظرفیت های 
بالقــوه و ایده هــای موجــود در ایــن بخش در 
مسیر فناوری و تجاری سازی فراهم می شود.
حامد قربانی در مراســم افتتاح مرکز فناوری 
گیاهــان دارویــی این شهرســتان با اشــاره به 
ظرفیت هــای خاص گناباد در زمینه کشــت و 
تولید گیاهان دارویی افزود: راه اندازی مرکز 
فنــاوری گیاهــان دارویی به توســعه کســب و 
کارهای دانش محور و شناسایی، نیاز سنجی 
و آســیب شناســی و تبدیل ایده هــای برتر در 
مسیر کارآفرینی، اشتغال زایی و شتاب دهی 
فعالیــت های اســتارت آپــی کمک مــی کند.
معــاون تحقیقــات و فنــاوری دانشــگاه علوم 
پزشــکی گناباد  گفت: مرکز فناوری گیاهان 
دارویــی به صورت یک اســتارت آپ بــه افراد، 
محققــان و صاحب نظــران کــه دارای ایده در 

زمینه گیاهان دارویی هستند و امکان فناوری 
و تجاری سازی ایده ها برای آنان فراهم نیست 
کمک می کند که ایده های خلاقانه خود را در 
مسیر رونق اقتصادی و اشــتغال و کارآفرینی 
جهت دهی کنند.دکتر شهلا خسروان افزود: 
مرکز نوآوری گیاهان دارویی در کنار مرکز رشد 
گیاهان دارویی گناباد که از چند سال قبل به 
بهره برداری رسیده است به صورت یک مکمل 
در بهره گیری بیشتر از ظرفیت های این بخش 
در مسیر اشتغال و کارآفرینی و رونق اقتصادی 
موثر اســت و به محققان، دانشجویان و دانش 
آموزان کمک می کند که ایده هــا را تبدیل به  
فناوری و محصول کنند.وی افزود: این مرکز 
با حمایــت معاونت علمــی و فناوری ریاســت 
جمهوری و با اعتبار ۱۰ میلیــارد ریال تجهیز 
و راه اندازی شده اســت که از این میزان شش 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال توســط معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و سه میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریــال از طرف دانشــگاه علوم 

پزشکی گناباد تامین شد.

اخبار

جامعه 

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تایباد خبر داد: 

تشخیص هویت شهید گمنام 
تایبادی پس از 33 سال 

کلثومیان/ رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تایباد 
گفت: هویــت یک شــهید تایبــادی پس از ۳۳ ســال 
گمنامی، شناسایی شد. احســان علوی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران تایباد گفت: شهید علی غفوری 
متولد شــانزدهم خــرداد ۱۳۴۶ در روســتای پلبند 
تایباد اســت که پس از ۳۳ ســال با آزمایش دی ان ای 
تشخیص هویت شد.وی گفت: شهید غفوری در تاریخ 
ســوم خرداد ۱۳۶۷ در منطقه شرهانی استان ایلام 
به شهادت رسید و در سال ۱۳۹۴ پس از تفحص، در 
بخش لطف آباد شهرستان درگز به عنوان شهید گمنام 

خاک سپاری شد.

مدیرعامل سازمان موقوفات ملک:

 18 سوئیت در تربت جام
 برای استقرار پزشکان غیربومی 

احداث می شود 
مدیرعامل ســازمان موقوفــات ملک گفــت: عملیات 
اجرایی پــروژه احــداث ۱8 ســوئیت در بیمارســتان 
سجادیه تربت جام برای استقرار پزشکان غیربومی از 
سال ۹۹ آغاز شده و تاکنون ۴۰ درصد پیشرفت داشته 
اســت و طبق برنامه ریزی صورت گرفتــه، پیش بینی 
 می شــود تــا ســال ۱۴۰۱ بــه بهره بــرداری برســد. 
به گزارش آستان نیوز، سازمان موقوفات ملک با احداث 
سوئیت های پزشکان در بیمارستان سجادیه تربت جام، 
یکی از مشکلات مهم این شهرستان محروم در حوزه 
ارائه خدمات ســلامت را کاهش خواهــد داد. مرحوم 
حاج حسین آقا ملک وقفیات گسترده ای دارد که طی 
هشت فقره، وقف آستان قدس رضوی شده و در این بین 
حوزه درمان، جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده 
است. از جمله پروژه های جدیدی که از محل عواید این 
موقوفات در دست اجرا قرار گرفته، احداث سوئیت های 
پزشکان در بیمارستان سجادیه تربت جام برای اسکان 
پزشــکان متخصص غیربومی اســت که با تکمیل آن، 
مردم این شهرســتان دسترســی بهتر و آســان تری به 

خدمات پزشکان متخصص خواهند داشت.

سخنگوی شورای شهر دررود خبر داد: 

رد صلاحیت فرد پیشنهادی برای 
شهرداری دررود 

نجــم الشریعه/ســخنگوی شــورای شــهر دررود 
گفت: فرد پیشــنهاد شــده توسط شــورای این شهر 
برای تصــدی شــهرداری از ســوی مراجــع مربوط و 
استانداری رد صلاحیت شده است.موسوی عمادی 
با بیان این خبر افزود: در جلسه شــورای شهر که در 
روز دوشنبه 22 آذر برگزار شد، موضوع رد صلاحیت 
فرد پیشنهادی شورای شهر برای تصدی شهرداری 
این شهر از ســوی رئیس شورا مطرح شــد و اعضای 
شــورای اســلامی تلاش می کنند فــرد جدیدی را 
برای تصدی شهرداری به استانداری معرفی کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

برگزاری یادواره 173 شهید شهر 
فرهادگرد فریمان 

اصغــری/ یــادواره ۱۷۳ شــهید بزرگــوار شــهر 
فرهادگــرد فریمان بــا حضور امــام جمعــه موقت، 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، مردم و خانواده 
های معزز شاهد و ایثارگر شهر فرهادگرد در مسجد 
النبی)ص( این شهر برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، امــام جمعه موقــت فریمان با بیــان این که 
شــهدا تعلیم یافتگان مکتب امام بودند ، افزود: هر 
چه عزت، حرمت و مقام معنوی وجود دارد خداوند 
به شــهدا اعطا کرده اســت و این عزیزان با نثار جان 
خود روحیه خودباوری را تقویــت و نهادینه کردند. 
حجت الاســلام مصطفی محدثیان گفت: شــهدا و 
ایثارگران با هدف الهی و برای حفاظت از حکومت 
اســلامی قدم برداشــتند و به مرتبه والای شهادت 
نائل آمدند، بنابراین امروز ما باید با زنده نگه داشتن 
راه و هدف آن ها، جامعه اسلامی را حراست کنیم. 
محدثیان با اشاره به این که یادواره ها باعث می شود 
که رشــادت ها و جانفشانی های شــهدا برای نسل 
جدید بازگو و شناخته شود، گفت: شهدا درس ایثار 
و شــهادت را در بین ملت ایران ترویج دادند و امروز 
همین روحیه ایثار و شــهادت طلبی موجب عزت و 
اقتدار ملت ما در جهان شده است. وی گفت: شهدا 
نماد قدرت، اخلاص و صداقت بودند و هرگاه اسمی 
از مردانگی به میان می آید، این شــهدا هســتند که 

حرف اول را می زنند.

فرماندار خوشاب: 

کمبودی در سهمیه آرد خوشاب 
نداریم 

ملکی/ فرماندار خوشاب در جلسه کارگروه سامان 
دهــی گنــدم، آرد و نان شهرســتان خوشــاب که در 
فرمانــداری این شهرســتان برگزار شــد، گفت: هم 
اکنــون کمبــودی در ســهمیه آرد شهرســتان وجود 
ندارد و در صورت نیاز در مناسبت های خاص سهمیه 
مازادی به واحدهای نانوایی تزریق خواهد شد. امان 
ا... خدمت گزار با اشاره به مسائل و مشکلات حوزه 
توزیع آرد خام افزود: از هرگونه درخواســت تجمیع 
سهمیه آرد خام در روســتاهای فاقد نانوایی و تبدیل 
آن به واحد نانوایی و توزیع نان در روستاهای مذکور 
حمایت می کنیم.وی با اشاره به تشدید نظارت تیم 
های بازرســی مشــترک بر نحوه توزیع آرد و کیفیت 
تولید و عرضه نان در شهرستان گفت: بهبود کیفیت 

نان مورد انتظار مردم است.

 در چهارمین همایش ملی آینده پژوهی 
در حمل و نقل  مطرح شد

لزوم تغییر نگرش مدیریت شهری 
نیشابور برای جلوگیری از آلودگی هوا

شجاعی مهر/ شــهردار نیشابور گفت: 
در پایشــی کــه در زمینــه آلودگی هــوا در 
نیشابور صورت گرفته است، به این نتیجه 
رسیده ایم که اگر تا پنج سال آینده، نگرش 
مدیریت شهری عوض نشود و همین روند 
فعلی ادامه یابد، شــهر نیشــابور همچون 
کلان شــهرهای کشــور دچــار معضــل 
آلودگی هوا خواهد شد و باید در آن زمان 
برای مقابلــه بــا آلودگی هوا و مشــکلات 
مربوط به آن بــه تمهیداتی همچون طرح 
زوج و فــرد کــردن خودروهــا، تعطیلــی 
مــدارس و... بیندیشیم.ســید حســن 
میرفانــی در چهارمیــن همایــش ملــی 
آینده پژوهی در حمل و نقــل )ترافیک، 
انســان، آینــده( کــه در نیشــابور برگزار 
شــد، افزود: شهرســتان نیشــابور بنابر 
سرشماری ســال ۹۵ حدود ۵2۰ هزار 
نفر جمعیت دارد که 28۰ هــزار نفر آن 
در شهر نیشــابور ســاکن هســتند و این 
جمعیت دارای حدود 2۰۰ هزار خودرو 
است که ضریب نفود ۵.2 خودرو به ازای 
هر خانوار است. در سال های ۹8 و ۹۹ 
حدود ۷۰۰۰ خودرو در نیشابور پلاک 
گذاری شــده که در شــش ماهه ۱۴۰۰ 
بــه ۱۹۰۰ مــورد رســیده اســت و برای 
خودروهای موجــود و خودروهایی که تا 
پایان ســال پلاک گذاری می شوند باید 
فقط 2۰ کیلومتر خیابــان اضافه کنیم.
وی بیــان کــرد: در شــهر نیشــابور حدود 
2۹ درصد از شــهروندان به صورت پیاده 
طی مسیر می کنند که از این میزان سهم 
اســتفاده از دوچرخه حــدود ۷.۳ درصد 
اســت در حالی که از مجموع خودروهای 
شخصی و عمومی که در این شهر در حال 
تردد هستند، ســهم حمل و نقل عمومی 
تقریبــا ۳۴ درصد اســت.وی ادامــه داد: 
برای این که در زمینه آلودگی هوا در آینده 
گرفتار معضلات و مشــکلات شــهرهای 
بزرگ و کلان شــهرها نشــویم این ســهم 
باید از ۳۴ درصد به ۷۵ درصد ارتقا یابد.
شــهردار نیشــابور با تاکید بر اســتفاده از 
سیســتم های حمل و نقل عمومی گفت: 

باید در رویکرد مدیریت شــهری تغییرات 
ایجاد شود و از امروز تمهیداتی بیندیشیم 
تا فردا گرفتار معضلاتی همچون ترافیک 
و آلودگی هوای شهر نشــویم.وی با اشاره 
بــه راهکارهایــی که می تــوان بــرای این 
معضل ارائه داد، اظهار کرد: توسعه شبکه 
معابــر فعلی و موجود شــهر، بهــره وری از 
شــبکه معابر فعال و موجود ماننــد ایجاد 
مســیر ویژه اتوبوس و اســتفاده از فناوری 
های نوین و تقویت مرکز کنترل ترافیک، 
جایگزینی سیستم انسان محوری به جای 
سیستم خودرو محوری، گسترش فرهنگ 
استفاده از پیاده راه ها و افزایش استفاده 
از دوچرخــه، ایجاد نگاه عدالــت محور به 
توسعه براساس ظرفیت، انجام مطالعات 
جامع حمل و نقل و ترافیک و اخذ مصوبه 
شــورای عالی هماهنگی ترافیک کشور 
از جملــه راهکارهاســت.میرفانی خاطر 
نشان کرد: شــهرداری ها به تنهایی نمی 
توانند مشکلات ترافیک و آلودگی هوا را 
رفع کنند و این کار مســتلزم آن اســت که 
کلیه دستگاه های مرتبط به شهرداری ها 

کمک کنند.

۷۰ درصد خودروهای شخصی 	 
نیشابور تک سرنشین هستند

 رئیــس کمیســیون عمــران، ترافیک و 
شهرســازی شــورای اســلامی شــهر 
نیشــابور نیز در این همایــش گفت: ۶۶ 
درصد خودروهای در حال تردد در شهر، 
خودروهای شخصی هســتند که از این 

میزان ۷۰ درصد تک سرنشین اند.
کراری افزود: اگر ۳۰ درصد خودروهای 
تک سرنشین از تردد در معابر خودداری 
کننــد، عــلاوه بر رفــع عمده مشــکلات 
ترافیکی شــهرها باعث صرفه جویی در 
مصرف بنزین نیز خواهد شد، به گونه ای 
که براســاس مطالعه ای که در سال ۹۶ 
صورت گرفته کم شدن همین ۳۰ درصد 
تــردد برابر بــا بودجه عمرانی یک ســال 
کشور است و از طرف دیگر باعث کاهش 

چشمگیر آلودگی هوا خواهد شد.
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به همت گروه های جهادی بسیج، خیران و کمیته امداد انجام شد 

مرمت و احداث 4 واحد مسکونی در فرهادگرد فریمان 
اصغــری/ چهــار واحد مســکونی بــه همت 
گروه های جهادی بســیج، خیران بسیجی و 
کمیته امداد مرمت و احداث شد. به گزارش 
خراســان رضوی، فرمانــده ناحیــه مقاومت 
بسیج سپاه فریمان با بیان این مطلب گفت: 
این چهار واحد مســکونی در روستای سنگ 
بســت و اطــراف شــهر فرهادگــرد بــه همت 

خیــران و نیکــوکاران بســیجی و همراهــی 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( مرمــت و 
احداث شــد. ســرهنگ حمید اکبری گفت: 
برای مرمت و احداث هر واحد مسکونی ۱۰ 
میلیون تومان توسط سپاه، ۱۰ میلیون تومان 
توســط کمیته امــداد و بقیه توســط خیران و 

نیکوکاران بسیجی تامین شد.


